Ano XXX    |   Edição 1876   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 10 de Maio de 2022                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 11.614
 de 6 de maio de 2022.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 3° do Decreto n° 12.369/2021 e
de conformidade com o Processo Administrativo nº 15.085/2022,

R E S O L V E:

Art. 1º A Portaria nº 11.602, de 6 de abril de 2022, que designou a composição da comissão para transparência e condução dos trabalhos de levantamento
inventarial cíclico de todos os bens móveis alocados na Secretaria de Infraestrutura, fica alterada da seguinte conformidade:

           “Art. 1º ........
            I-         ....................................................................
            II -        Secretaria de Infraestrutura:
                         Secretaria                                                 –   Tarcízio Simonetti. RI: 24740
           ....................................................................
          Setor de Galerias de Águas Pluviais 1      –  Eduardo Giusepetti. RI: 50105.
         Setor de Galerias de Águas Pluviais 2      –  Silvio Aparecido de Souza. RI: 50130.
         ........”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 6 de maio de 2022.

Fábio Vieira de Souza Leite
Secretário Municipal de Governo

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 6 de maio de 2022, 167º ano de Emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Rinaldo Barbato

Chefe da Seção de Secretaria e Expediente

SAÚDE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

SILVIA MARINA

1-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 482/22 Data de Protocolo: 02/05/2022 CEVS: 350750601-863-000042-1-9 Data de Validade:
03/05/2023 Razão Social: WAGNER ROBERTO DE NICOLAI CNPJ/CPF: 12003924850 Endereço: Rua CAMPOS SALLES, 308 CENTRO Município: NICOLAI
CPF: 12003924850 Resp. Técnico: WAGNER ROBERTO DE NICOLAI CPF: 12003924850 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:43835 UF:SP O Diretor
da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

2-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 483/22 Data de Protocolo: 02/05/2022 CEVS: 350750601-863-001085-1-0 Data de Validade:
03/05/2023 Razão Social: JESSICA DE NICOLAI MIRANDA CNPJ/CPF: 38936085832 Endereço: Rua CAMPOS SALLES, 308 Centro Município: BOTUCATU
CEP: 18600-090 UF: SP Resp. LEGAL: ESSICA DE NICOLAI MIRANDA CPF: 38936085832 Resp. Técnico: JESSICA DE NICOLAI MIRANDA CPF:
38936085832 CBO: Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:104.251 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

3-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 480/22 Data de Protocolo:02/05/2022 CEVS: 350750601-863-000799-1-0 Data de Validade: 02/05/2023

Ano XXX    |   Edição 1876   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 10 de Maio de 2022                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MEDICO E HOSPITALAR CNPJ/CPF: 46.230.439/0004-54 Endereço: Alameda DOS CEDRINHOS,
54 LOTE QC DISTRITO DE RUBIÃO JUNIOR Município: BOTUCATU CEP: 18607-460 UF: SP Resp. LEGAL: ANTONIO RUGOLO JUNIOR CPF:  02122929863
Resp. Técnico: LENICE DO ROSÁRIO DE SOUZA CPF: 33642567649 CBO: 225103 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:48.704 UF:SP Resp. Técnico:
ALEXANDRE NAIME BARBOSA CPF: 25427093869 CBO:  Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:100.345 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

4-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 481/22 Data de Protocolo: 02/05/2022 CEVS: 350750601-863-000832-1-6 Data de Validade:
02/05/2023 Razão Social: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MEDICO E HOSPITALAR CNPJ/CPF: 46.230.439/0004-54 Endereço: Alameda DOS
CEDRINHOS, 54 LOTE QC DISTRITO DE RUBIÃO JUNIOR Município: BOTUCATU CEP: 18607-460 UF: SP Resp. LEGAL: ANTONIO RUGOLO JUNIOR CPF:
02122929863 Resp. Técnico: VÂNIA VIEIRA DE MELO CPF: 06176960800 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:14697 UF:Sp
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

5-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 476/22 Data de Protocolo: 29/04/2022 CEVS: 350750601-562-000225-1-9 Data de Validade:
02/05/2023 Razão Social: SODEXO DO BRASIL COMERCIAL S.A. CNPJ/CPF: 49.930.514/2465-68 Endereço: Rodovia EDUARDO ZUCCARI KM 21,5, 00
CENTROFLORA NUTRA ZONA RURAL Município: BOTUCATU CEP: 18603-970 UF: SP Resp. LEGAL: MOISÉS DA CUNHA MOUTA CPF: 93822448753
Resp. Técnico: JOSILAINNE GUIMARAES SILVEIRA CPF: 37030677803 CBO: 223710 Conselho Prof.: CRN No. Inscr.:69517/p UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Assunção.

6-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 446/22 Data de Protocolo: 25/04/2022 CEVS: 350750601-864-000047-1-5 Data de Validade:  Razão
Social: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA DR. PARDINI LTDA CNPJ/CPF: 50.356.039/0002-03 Endereço: Avenida DOM LUCIO, 203 CENTRO
Município: BOTUCATU CEP: 18602-092 UF: SP Resp. LEGAL: ROBERTA POPOLO SILVEIRA CPF: 25793041850 Resp. Técnico: ROBERTA POPOLO
SILVEIRA CPF: 25793041850 CBO: 221205 Conselho Prof.: CRBM No. Inscr.:5254 UF:SP Resp. Técnico: OSNI MOTA DE SANTANA CPF: 38342270807 CBO:
221205 Conselho Prof.: CRBM No. Inscr.:24.407 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.

7-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 471/22 Data de Protocolo: 28/04/2022 CEVS: 350750601-863-001459-1-2 Data de Validade:
28/04/2023 Razão Social: ARMONIZZARE ODONTOLOGIA E ESTÉTICA OROFACIAL LTDA CNPJ/CPF: 40.503.480/0001-28 Endereço: Avenida LEONARDO
VILLAS BOAS, 2114 Vila Nova Botucatu Município: BOTUCATU CEP: 18608-227 UF: SP Resp. LEGAL: PAULA DE ALENCAR AUGUSTO CPF: 41635055806
Resp. Técnico: PATRICIA DE ALENCAR AUGUSTO CPF: 34767772869 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:113236 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

8-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 491/22 Data de Protocolo: 04/05/2022 CEVS: 350750601-872-000004-1-8 Data de Validade:
04/05/2023 Razão
Social: INSTITUTO RUACH CNPJ/CPF: 51.516.839/0001-18 Endereço: Rua LUIZ MIRANDA, 00 ANHUMAS Município: BOTUCATU CEP: 18603-270 UF: SP
Resp. LEGAL: EDUARDO AVILA DA SILVA CPF: 00424453886 Resp. Técnico: ROBERTO EDUARDO DOS SANTOS CPF: 07204804856 CBO: 251605
Conselho Prof.: CRESS No. Inscr.:57337 UF:SP Resp. Técnico: SILVIA REGINA DARÉ CPF: 07203520889 CBO:  Conselho Prof.: CFT No. Inscr.:65358 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

9-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 360/22 Data de Protocolo: 0/03/2022 CEVS: 350750601-863-001560-1-9 CEVS:
350750601-863-001561-1-6 Data de Validade: 04/05/2023 Razão Social: ROSSETO ODONTOLOGIA CNPJ/CPF: 37.828.874/0001-41 Endereço: Rua
REVERENDO FRANCISCO LOTUFO, 552 Vila Nogueira Município: BOTUCATU CEP: 18606-810 UF: SP Resp. LEGAL: DAIANE MONÇÃO MURARI
NABARRO CPF: 33695243848 Resp. Técnico: DAIANE MONÇÃO MURARI NABARRO CPF: 33695243848 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No.
Inscr.:111796 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento e do Equipamento: RAIOS X  ODONTOLÓGICO EXTRA-ORAL.

10-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 375/22 Data de Protocolo: 04/04/2022 CEVS: 350750601-863-001557-1-3 Data de Validade:
04/05/2023 Razão Social: GUILHERME VINICIUS DESTRO CHIQUINATO CNPJ/CPF: 38766274869 Endereço: Rua AZALEIA, 399 Chácara Floresta Município:
BOTUCATU CEP: 18603-550 UF: SP Resp. LEGAL: GUILHERME VINICIUS DESTRO CHIQUINATO CPF: 38766274869 Resp. Técnico: GUILHERME
VINICIUS DESTRO CHIQUINATO CPF: 38766274869 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:103069 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.

11-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 477/22 Data de Protocolo:02/05/2022 CEVS: 350750601-864-000374-1-9 Data de Validade:
04/05/2023 Razão Social: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA DR. PARDINI LTDA CNPJ/CPF: 50.356.039/0001-14 Endereço: Avenida DOM LÚCIO, 203
Centro Município: BOTUCATU EP: 18602-092 UF: SP Resp. LEGAL: ROBERTA POPOLO SILVEIRA CPF: 25793041850 Resp. Técnico: ROBERTA POPOLO
SILVEIRA CPF: 25793041850 CBO: 221205 Conselho Prof.: CRBM No. Inscr.:5254 UF:SP Resp. Técnico: OSNI MOTA DE SANTANA CPF: 38342270807 CBO:
221205 Conselho Prof.: CRBM No. Inscr.:24.407 UF:SP

Ano XXX    |   Edição 1876   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 10 de Maio de 2022                                                        3

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.

12-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 487/22 Data de Protocolo: 03/05/2022 CEVS: 350750601-863-001062-1-6 CEVS:
350750601-863-001061-1-9 Data de Validade: Razão Social: FABIO TAKAYOSHI ANRAKU CNPJ/CPF: 08172740816 Endereço: Praça DONA
ISABEL ARRUDA, 65 SALA 01 E 02 Centro Município: BOTUCATU CEP: 18602-111 UF: SP Resp. LEGAL: FABIO TAKAYOSHI ANRAKU CPF: 08172740816
Resp. Técnico: FABIO TAKAYOSHI ANRAKU CPF: 08172740816 CBO:  Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:46.950 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

13-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 459/22 Data de Protocolo: 27/04/2022 CEVS: 350750601-865-000538-1-3 Data de Validade:
05/05/2023 Razão Social: SILVANA BARROSO CORVINO CNPJ/CPF: 11054017824 Endereço: Rua RODRIGUES CÉZAR, 555 Vila dos Lavradores Município:
BOTUCATU CEP: 18609-082 UF: SP Resp. LEGAL: SILVANA BARROSO CORVINO CPF: 11054017824 Resp. Técnico: SILVANA BARROSO CORVINO
CPF: 11054017824 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:15.853 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.

14-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 489/22 Data de Protocolo: 04/05/2022 CEVS: 350750601-863-001570-1-5 CEVS:
350750601-863-001569-1-4 Data de Validade: 04/05/2023 Razão Social: FABIO TAKAYOSHI ANRAKU ME CNPJ/CPF: 06.226.126/0001-65 Endereço: Avenida
DOM LÚCIO, 61 sala 1 e 2 Centro Município: BOTUCATU CEP: 18602-092 UF: SP Resp. LEGAL: FABIO TAKAYOSHI ANRAKU CPF: 08172740816 Resp.
Técnico: FABIO TAKAYOSHI ANRAKU CPF: 08172740816 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:46.950 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Equipamento: RAIOS X  ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

15-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 493/22 Data de Protocolo: 04/05/2022 CEVS: 350750601-863-000593-1-5 Data de Validade:
05/05/2023 Razão Social: JOSÉ TARCIZIO MICHELETO CNPJ/CPF: 03882295864 Endereço: AZALEIA, 399 SALA 72 CHÁCARA FLORESTA Município:
BOTUCATU CEP: 18603-550 UF: SP Resp. LEGAL: JOSÉ TARCIZIO MICHELETO CPF: 03882295864 Resp. Técnico: JOSÉ TARCIZIO MICHELETO CPF:
03882295864 CBO: 223149 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:46.128 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

16-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 436/22 Data de Protocolo:18/04/2022 CEVS: 350750601-861-000434-1-9 Data de Validade:
18/04/2023 Razão Social: UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO CNPJ/CPF: 45.425.899/0009-80 Endereço: Rua EMÍLIO CANI,
1178 Vila Moreira Município: BOTUCATU CEP: 18602-295 UF: SP Resp. LEGAL: NOE LUIZ MENDES DE MARCHI CPF: 08932199833 Resp. Técnico: DANILO
VIANI JUNIOR CPF: 01198695862 CBO: 223104 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:67388 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento e Alteração de Dados Cadastrais  do Estabelecimento, Assunção.

O(s) responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades prestadas respondendo civil e criminalmente pelo
não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

Luiz Francisco Pereira de Moraes - Chefe da Divisão da Vigilância Sanitária Municipal
Botucatu, 10 de maio de 2022

		2022-05-09T19:55:59+0000